*Iord. Get. LV 282-85: Qui Theodoricus iam adulescentiae annos **contingens** expleta pueritia, decem et octo annos **peragens**, ascitis certis ex satellitibus patris et ex populo amatores sibi clientesque **consocians**, paene sex milia viros, cum quibus inconscio patre emenso Danubio super Babai Sarmatarum rege discurret, qui tunc de Camundo duce Romanorum victoria potitus superbiae tumore regnabat, eoque **superveniens** Theodoricus intermit familiaque et censu **depraedans** ad genitorem suum cum victoria repedavit. Singidunum dehinc civitatem, quam ipsi Sarmatae occupassent, **invadens**, non Romanis reddidit, sed suae subdedit dicioni [...]. et mox Vidimer Italiae terras intravit, extremum fati munus **reddens** rebus excessit humanis, successorem **relinquens** Vidimer filium suumque synonymum, quem Glycerius imperator muneribus datis de Italia ad Gallias transtulit, quae a diversis circumcirca gentibus praemebantur, **asserens** vicinos ibi Vesegothas eorum parentes regnare. quid multum? Vidimer acceptis mune-*

⁵ En la *Historia Francorum* de Gregorio de Tours abundan asimismo los pasajes en los que se acumulan los **p. pr.** en nominativo referidos al sujeto.

ribus simulque mandata a Glycerio imperatore Gallias tendit seseque cum parentibus Vesegothis iungens unum corpus efficiunt, ut dudum fuerant, et sic Gallias Spaniasque tenentes suo iuri defendunt, ut nullus ibi alius prevaleret.

Thiudimer autem, frater senior, cum suis transit Saum amnem Sarmatis militibusque interminans bellum, si aliqui ei obstaret. quod illi verentes quiescunt, immo nec praevalent ad tantam multitudinem. videns Thiudimer...

Que la proliferación y acumulación de formas de **p. pr.** es más acusada a medida que avanzamos en la historia de la lengua latina (precisamente a medida que la lengua literaria parece estar más influida o, si se prefiere, más contaminada por el *sermo familiaris*) lo demuestra la consideración de esta forma verbal en la obra de Jordanes comparándola con las fuentes que éste tuvo delante. El resultado de la comparación que propongo es, creo, suficientemente ilustrativo, aunque reconozco que, para sacar conclusiones globales y fiables, convendría hacer la misma comprobación en las obras de otros autores y en sus respectivas fuentes:

Oros. 3, 20: *Alexander apud Babiloniam cum...ministri insidiis venenum potasset, interiit.*

Iord. *Get.* X 66: *Alexander apud Babyloniam ministri insidiis potans interitum...*

Marcellinus ad a. 411: *Constantinus apud Gallias invasit imperiumque filiumque suum ex monacho Caesarem fecit.*